УТВЕРЖДАЮ
							Председатель комиссии по
координации работы по противодействию коррупции  в Елабужском муниципальном районе
Руководитель исполнительного комитета Елабужского муниципального района
______________Р.М. Нуриев
«25» марта 2021 года.

						ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Елабужском муниципальном районе

	Дата проведения: 25 марта 2021 года.
	Время проведения: 10:00 часов
	Место проведение: Малый  зал Совета Елабужского муниципального района.

	Присутствовали:
	Члены комиссии -  15 человек, из 18 согласно списку.
1. Нуриев Р. М. – Глава Елабужского муниципального района Республики Татарстан, председатель комиссии;
2. [bookmark: _GoBack]Нургаянов Л.Ф. – руководитель Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии.
3. Фаретдинов М.Б. – помощник Главы по вопросам противодействия коррупции, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
4. Сазанова В.А. – председатель Контрольно – счетной палаты Елабужского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
5. Волкова О.В. – начальник отдела по работе с ОМС поселений Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан;
6. Зарипов Р.И. - начальник  муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
7. Пономарев Ю. Н. – Начальник Отдела МВД России по Елабужскому району (по согласованию);
8. Соколова С.В. – Директор  ГАОУ СПО «Елабужский политехнический колледж»;
9. Губянова Л.Е. – директор автономного учреждения Елабужского муниципального района Республики Татарстан «Елабужская служба новостей» (по согласованию);
10.  Грахова Н.А. – председатель Совета ветеранов Елабужского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);
11. Хуснуллина Т.С. – председатель региональной общественной организации молодежи и детей инвалидов  «Планета добра» в Елабужском муниципальном районе Республики Татарстан (по согласованию).
12.  Зайнутдинова М.А. – председатель профсоюзного комитета учреждений образования Елабужского муниципального района Республики Татарстан(по согласованию);
13. Эмирбекова З.В. – директор МБУ по киновидеообслуживанию Елабужского муниципального района «Иллюзион», директор представительства Ассамблеи народов Татарстана в Елабужском районе Республики Татарстан (по согласованию);
14. Шарафеев Р.К. – председатель общественной организации инвалидов Елабужского муниципального района «ТРО ВОИ» Татарская Республиканская Организация Всероссийского  Общества Инвалидов» (по согласованию;
15. Кавиев А.Ф. – председатель Общественного Совета Елабужского муниципального района (по согласованию).

Повестка заседания:
1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Елабужском муниципальном районе за 2020 год.
Выступающая: начальник юридического отдела Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Шалаумова Н.П.

2. Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля за 2020 год.
Выступающий: начальник отдела муниципального контроля Исполнительного комитета ЕМР -

3. О работе СМИ ЕМР по обеспечению информированности населения о мерах, принимаемых органами местного самоуправления Республики Татарстан по противодействию коррупции.
Выступающая: начальник СМИ Совета Елабужского муниципального района - Султанова Г.Р.

4. О работе, направленной на профилактику и предотвращение коррупционных нарушений в учреждениях образования Елабужского муниципального района.
Выступающая: начальник МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» - Терентьева Е.Д.

5. О реализации мероприятий муниципальной антикоррупционной программы «Реализация антикоррупционной политики в Елабужском муниципальном районе Республики Татарстан на 2013-2023 годы» за 2020 год.
Выступающий: помощник Главы по вопросам противодействия коррупции Фаретдинов М .Б.

Доклады выступающих прилагаются.

По итогам заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в ЕМР приняла следующее решение:

1. Руководителям органов местного самоуправления, учреждений и организаций	 Елабужского муниципального района: обеспечить строгий контроль за соблюдением законодательства о противодействии коррупции, активизировать работу по профилактике коррупционных правонарушений; своевременно доводить  до сотрудников подведомственных учреждений информацию правоохранительных и контролирующих органов о результатах надзора за исполнением требований законодательства о противодействии коррупции; соблюдать порядок и установленные сроки предоставления ответов на обращения граждан.
Срок исполнения: 31.12.2021г.
2. Юридическому отделу Исполнительного комитета Елабужского муниципального района: обеспечить систематический мониторинг законодательства и внесение изменений в муниципальные нормативные акты.
     Срок исполнения: 31.12.2021г.
Своевременно размещать на официальном сайте района отчетную информацию о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, а также нормативные правовые акты и их проекты для независимой антикоррупционной экспертизы на официальном сайте района.
						       Срок исполнения: ежеквартально.

3. МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»:  усилить контроль за недопустимостью незаконных сборов в образовательных учреждениях; активизировать работу по урегулированию и предотвращению конфликта интересов  при исполнении должностных обязанностей.
Срок  исполнения: 31.12.2021г.
4. Отделу СМИ Совета ЕМР: обеспечить систематическое освещение в средствах массовой	 информации антикоррупционных мер, принимаемых органами местного самоуправления Елабужского муниципального района.
Срок исполнения: 31.12.2021г.

5. Отделу муниципального контроля Исполнительного комитета Елабужского муниципального района: продолжить проведение внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальных бюджетных организациях; своевременно размещать информацию о проведенных проверках на официальном сайте Елабужского муниципального района.
Срок исполнения: 31.12.2021г.

Протокол подготовил
секретарь комиссии
  	М.Б. Фаретдинов

5